[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
октябрьский район
Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2018
       №181
                       р.п. Каменоломни

Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий, направленного на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории Каменоломненского городского поселения на 2018-2022 годы
В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711-пр, руководствуясь ст. 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план-график мероприятий направленных на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории Каменоломненского городского поселения на 2018-2022 годы согласно приложению.
2.Старшему инспектору - системному администратору Черненко А.А. настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Каменоломненского городского поселения www.kamenolomninskoe.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству А.В. Блажко.
Глава Администрации

Каменоломненского
городского поселения

      М.С. Симисенко
	Приложение
к  постановлению
Администрации

Каменоломненского городского поселения

 от 28.05.2018 №181

План-график мероприятий направленных на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории Каменоломненского городского поселения на 2018-2022годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проверка соответствия вывесок, установленных с разрешения соответствующих органов, размещенных на фасадах зданий Каменоломненского городского поселения, нормам федерального законодательства и правилам благоустройства
	до декабря 2018 года
	Администрация Каменоломненского городского поселения

	2
	Выявление вывесок и информационных конструкций установленных с разрешения соответствующих органов, не соответствующих требованиям Правил благоустройства
	постоянно
	Администрация Каменоломненского городского поселения

	3
	Разработка и внедрение системы

навигации (комплекс знаков, указателей, схем обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей поселения)
	до декабря 2019 года
	Администрация Каменоломненского городского поселения

	4
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	в течение реализации плана-графика
	Администрация Каменоломненского городского поселения

I